\t“'lg-/

i
e ! ';?>—
}%ﬁ'\

EAAHNIKH A
EAAHNIKH STATIZTIKH APXH

HMOKPATIA

Merpaidg, 15 Aekepppiou 2015

AEATIO TYNOY

AEIKTEZ KYKAOY EPrAZIQON £ TON TOMEA TON YNHPEZIQN - I Tpipnvo 2015

MAnpogopieg:

A/van OIKOVOMIKWYV Kal
Bpaxuxpoviwv AgIKTWV

TuAua Alavikwv Tigwv
Kal TiopiBuwv

M. T'Aévng
TnA: 213 — 1352128

m.glenis@statistics.gr

X. TpiavtaguAiou
TnA: 213 — 1352751
Fax: 213 — 1352724
c.triantafyllou@statistics.gr

H €€ENIEN Twv AgikTov KUkAou Epyaoiwv oTov Todéa Twv YTTNPEoIwy, PE €Tog Bdong 2005=100,0, yia
10 [ Tpiunvo 2015, cUPPWva PE TTPOCWPIVA Kal OIOPBWEVA, WG TTPOG TOV TTPAYUATIKO apIBud

EPYACIMWYV NUEPWV OTOIXEIQ, VIO ETTI HEPOUG KAGDOUG UTTNPETIWY, EXEI WG £ENG:
NACE
Rev.2 .
KAGSoI YTmpeaiwv MeTaBoAn
Kwdikég (%)
KAGBou I1p. 2015/ "1p. 2014
53 UTTNPECieg TaXUOPOUIKWV KAl TAXU-UETAPOPIKWY dpaaTnPIOTATWV 1,0
""" 58 | utmpeoie ekdoTIkGV dpaompioTATWY | 5§
""" 61 | umnpeoieg TnAemkovwoviov g
""" 62 | umnpeoieg mAnpogopikig 1 g
""" 63 | umnpeaiec dpaotnpiotATwy emeepyaoiag Sedopevav kat | o
eeeo-_.._].OpagmploTATWY TraPOXAG TTANPOQOENONG |l .
69 UTTNPECIEG VOUIKWV KaI AOYIOTIKWV dpacTnpIOTHTWV 355
""" 70.2 | utnpeoieg SpaoTnpioTiTwy Tapoxig oupBouAGv dloxeiplong | 247
""" 71| utnpeoies 5pacTNPIOTATWV APXITEKTOVWY KaI INXAVIKGV Kat ouvagay | oo
eoo-_.._].OPAOTNPIOTATWYV TIAPOXAG TEXVIKWY OUUBOUAGY | ] .
73 uTTnpeoieg dla@ruiong, £peuvag ayopdg Kal OnUOCKOTIHOELWY KOIVAG 180
e YNNG .
74 UTTNPEOCieG AAAWV ETTAYYEAPATIKWYV, ETTIGTNPOVIKWY KAl TEXVIKWV 155
oL JLOPAOTNEIOTATWV |l .
78 UTTNPECicg dPaaTNPIOTATWY GXETIKWV HE TNV aTTacXOoAnon 18,1
""" 80 | ummpeaiec 5paOTNPIOTATLOV OXETIKWY HE TNV TTapoxr TpooTadiag kai ™ | o0
... | Owevépysw@fpEUvOG ] .
81.2 uTTnpeoicg dpaaTnploTATWY KaBapiopou 10,3
""" 82 | ummnpeaicg BloikNTIK(Y SPACTNPIOTATWY YPAGEIOU KAl OTig uTnpedies | o,

0paCTNPIOTATWY UTTOGTAPIENG TTPOG TIG ETTIXEIPAOEIG

Emonuaivetar 611 o1 O€ikTeEG KUKAOU €pyaciwv OTIS utthpeoieg Tou B’ Tpiyfjvou 2015, o1 otroiol
AVOKOIVWONKAV WG TTPOCWPIVOI OTo TTponyouuevo AegAtio Tutrou, Adyw VEwv OToIXEiwv £XOuv
avaBewpnBei wg €EAGC:

a) KAGdog 74 atod 35,4 oe 38,6 kai n €TAcIa ueTaBoAn amod 13,0% oe 23,0%
B) kKAadog 80 armrd 155,4 o€ 153,4 kai n eTAcIa yeTafoAn amoé 10,3% o€ 8,9%



Etnoieg petaBoAég Aciktwv KikAou Epyaciwv aTov Topéa Twv YIINPETIWY
(dropBwuéva oToixeia, we mPOS TOV MEAYLATIKG apIBUG EPYACILWY NUELWY)

Mivakag 1

(2005=100,0)

Kwdikdg
KAadou

Ovopaagia kAadou

[ 1piunvo
2015*

[ 1piunvo
2014

[ 1piunvo
2013

MeTaBoAr (%)
I1p. 2015 /T'1p. 2014

MetaBoAr (%)
I'1p. 2014 /T'1p. 2013

53

58

61

62

63

69

70.2

69+70.2

71

73

74

78

80

81.2

82

AgiKTNG KUKAOU EPYacIV OTIG
UTINPEGTIEG TaXUSPOUIKWY KAl TaXU-
HETOQOPIKWY dpaCTNPIOTATWY

AgiKTNG KUKAOU EQYATIWV OTIG
UTINPEGIEG EKDOTIKWV dPATNPIOTATWY

AgiKTNG KUKAOU EQYATIWV OTIG
UTINPETIES TNAETTIKOIVWVIWY

AgiKTNG KUKAOU EQYATIWV OTIG
UTINPEGIES TTANPOYOPIKAG
AgiKTNG KUKAOU EPYacIwV OTIG
uTINPETieG BpacTNPIOTATWY
emegepyaaiag GeSopEVWY Kal
dpaoTnpIoTATWY TTAPOXAS
TANpo@opPNoNg

AgiKTNG KUKAOU EQYATIWV OTIG
UTINPEGIEG VOUIKWY KOl AOYIOTIKWV
dpaoTnPIOTATWY

AgikTnG KUKAOU EPYaCIWV OTIG
UTTNPETiEC BpaaTNPIOTATWY TTAPOXNG
oupBoulwv diaxeipiong

Agiktng kAGdwv 69 kai 70.2 (aBpoioTikd)

AgiKTNG KUKAOU EQYATIWV OTIG
uTINPETieG BpacTNPIOTATWY
OPXITEKTOVWV KAl INXAVIKWY KOl
OUVaQWY dPAaTNPIOTATWY TTAPOXAS
TEXVIKWY GULBOUAGY

AgiKTNG KUKAOU EQYATIWV OTIG
uTInpPEaieg dlagAuIang, Epeuvag ayopdg
Kall SUOCKOTIACEWV KOIVAG YVWHNG

AgiKTNG KUKAOU EQYATIWV OTIG
uTINPETieG AWV ETTAYYEALATIKWY,
ETTIOTNHOVIKWY KAl TEXVIKWY
dpaampIoTATWY

AgikTnG KUKAOU EPYACIWV OTIG
UTTNPETiEC BPAaTNPIOTATWY OXETIKWY UE
TNV amacxoAnon

AgikTnG KUKAOU EPYACIWV OTIG
UTTNPETiEC BPAaTNPIOTATWY OXETIKWV UE
TNV TAPOXT TTPOCTAdIag Kal Tn
dievépyela Epeuvag

AgiKTNG KUKAOU EQYATIWV OTIG
uTnpPEaieg dpaocTnpioTTWY KaBapiouou

AgikTnG KUKAOU EPYACIWV OTIG
UTINPEGTIEG BIOIKNTIKWY SpacTnPIOTATWY
YPOQEIOU Kal OTIG UTINPETIES
dpaCTNPIOTATWY UTTOOTAPIENG TTPOG TIG
ETTIXEIPNTEIG

82,7

41,1

60,1

41,9

99,5

91,2

53,2

65,7

46,1

17,2

35,0

175,3

167,5

80,1

30,4

83,6

43,5

61,9

41,8

115,1

141,3

70,7

93,9

46,4

20,9

30,3

148,5

140,9

72,6

32,0

86,9

45,3

66,7

54,2

1171

127,9

74,5

92,0

48,3

245

246

133,4

149,6

87,1

36,5

-1,0

-13,5

-35,5

-24,7

-30,0

-18,0

15,5

18,1

18,9

10,3

-1,8

10,5

2,0

14,4

23,3

11,3

-16,6

-12,1

*Ipoowpiva aroixeia



Tpipnviaieg peTaBoAég Aciktwv KikAou Epyaciwv oTov Topéa Twv YTTNPETIWV

Mivakag 2

(dropBwuéva oToixeia, we mPOS TOV MEAYLATIKG ApIBUG EPYACILWY NUELWY)
(2005=100,0)

Kwdikdg
KAGdou

Ovopaagia kAadou

[ 1piunvo*

2015

B’ tpiunvo* *

2015

MeTaBoAn (%)
[1p. 2015/B'1p. 2015

[ 1piunvo
2014

B’ 1piunvo
2014

MetaBoAn (%)
I"1p. 2014/ B'1p. 2014

53

58

61

62

63

69

70.2

69+70.2

4l

73

74

78

80

81.2

82

AgiKTG KUKAOU EQYAcIWV OTIG UTTNPETTEG
TAXUOPOUIKWV KOl TAXU-HETAPOPIKWY
dpaoTnpIOTATWY

AgiKTNG KUKAOU EPYATIWV OTIG UTTNPETTEG
€KOOTIKWY dPATTNPIOTATWY

AgiKTNG KUKAOU EPYATIWV OTIG UTTNPETTEG
TNAETTIKOIVWVIWV

AgiKTNG KUKAOU EPYATIWV OTIG UTTNPETTEG
TTANPOGOPIKAG

AgikTnG KUKAOU EPYACIWV OTIG UTTNPETTEG
dpaotnplothTwy emegepyaaias dedopéviwy Kal
dpaatnpIoTATWY TTAPOXAS TTANPOYOPNANG

AgiKTNG KUKAOU EPYATIWV OTIG UTTNPETTEG
VOUIKWV Kl AOYIOTIKWY dpaaTNPIOTATWY

AgikTng KUKAOU EQYACIWV OTIG UTTNPETTEG
dpaaTnpiothTwy TapoxAg oupBouAwv
diaxeipiong

Agiktng kAGdwv 69 kai 70.2 (aBpoioTikd)

AgiKTnG KUKAOU EPYATIWV OTIG UTINPETIEG
dpaaTNPIOTATWY APXITEKTOVWY KOl UNXAVIKWY
KaI ouvaQwWv dpaaTnPIOTATWY TTAPOXAS
TEXVIKWY GULBOUAGY

AgiKTNG KUKAOU EPYATIWV OTIG UTTNPETTEG
dlaeAuiang, Epeuvag ayopdg Kal
dNUOCKOTTAGEWV KOIVAG YVWHNG

AgiKTNG KUKAOU EPYATIWV OTIG UTTNPETTEG
GAMWV ETTAYYEAUATIKWY, ETTIGTAMOVIKWY Kl
TEXVIKWV dpaoTnpIoTTwy

AgiKTNG KUKAOU EPYATIWV OTIG UTTNPETTEG
dPaCTNPIOTATWY OXETIKWV LE TRV
amaoyoAnon

AgiKTNG KUKAOU EPYATIWV OTIG UTTNPETTES
dPACTNPIOTATWY OXETIKWY WE TV TTAPOXA
TpooTaaiag kai Tn SlEVEPYEID EPEUVAS

AgiKTNG KUKAOU EPYATIWV OTIG UTTNPETTEG
dpacmpIoTATWY KaBapITHoU

AgikTnG KUKAOU EPYATIWV OTIG UTINPETIEG
BI0IKNTIKWY 8pacTnpIoTATWY ypageiou Kal
OTIG UTINPETIiES dPAaTNPIOTATWY
UTIOOTAPIENG TTPOG TIG ETTIXEIPATEIG

82,7

41,1

60,1

41,9

99,5

91,2

53,2

65,7

46,1

17,2

35,0

175,3

167,5

80,1

30,4

87,0

37,0

61,9

59,9

108,7

215,8

100,7

138,5

48,9

31,5

38,6

178,3

153,4

87,0

30,2

-57,7

-471

-52,6

-45,6

-1,7

0,6

83,6

43,5

61,9

41,8

1151

1413

70,7

93,9

46,4

20,9

30,3

148,5

140,9

72,6

32,0

91,5

46,8

62,0

49,9

108,1

208,1

102,6

137,2

38,1

36,8

31,4

145,3

140,9

88,2

32,8

-32,1

-31.1

-31,6

21,7

-43,2

2,2

0,0

-17,6

*Mpoowpiva oroixeia ** AvaBswpnuéva aroixeia



Mivakag 3. E¢EAIEN Asiktwv KikAou Epyaociwv oTov TOpéd TwV YTTNPECIWV(SI0OPOWUEVA OTOIXEID, WG TTPOG TOV TTPAYMATIKO aplBud epydoiywy nuepwy) ( 2005=100,0)

KAGdolL olkovopkn ¢ Spaotnplotntag tng tagvopnong Nace Rev.2

53 58 61 62 63 69 70.2 69+70.2 7 73 74 78 80 81.2 82
YTmpeoieg YTmpeoieg | YTpeoieg | YTpeoieg Y1mpeaieg Ymnpeoieg| Ymnpeoieg Agiktng YTmpeoieg YTmpeoieg Ymmpeaieg GMwv | YTInpeaieg YTmpeoieg Y1mpeaieg Yrmpeaieg dio1-
TOAXUDPOUIKWY ekdoTIKwY | TnAETTI- TAnpo- | BpacTNPIOTATWY | VOUIKWY | &paaTnpio- KAGBwv opaoTn- SlaApIong, emayyeAuarikwy, | dpactnpio- | SpacTnpIOTATWY dpaotn- KnTIKWv 6paoTn-
Kall TaXUpETa- 06pacTn- | KOIVWVIWV |  QOPIKAG emegepyaoiog Kai Aoyl- TATWV 69 ka1 70.2 | ploTATWV apXITE- £peuvag €MOTNHOVIKWY Kal TATWV OXETIKWV {E pIoTATWV pIoTATWY
Etoc- QOpIKWV dpa- PIOTATWV Bedopéviv kal OTIKWV Tapoxns | (aBpoioTikd) | KTOVWV Kai punxa- ayopdg Kai TEXVIKWV OXETIKWV TV TTapoxn kaBapigpou ypaoeiou
Toi ;vo oTNPIOTATWY dpaotnpiothTwy | Opactn- | ouuBouAwv VIKWV Kal ONPOCKOTIOEWY | dPATTNPIOTATWVY e ™MV TTPOCTACIAG KAl T KQll UTTnpEaieg
piun TIAPOXAS piotitwy | diaxeipiong ouvaQwv KOIVAG YVWUNG amaoxoAnon (dievépyela Epeuvag dpacTnPIOTATWY
TAnpo®OPNONG dpacTnPIoTATWY uTI0oTAPIENG
TTAPOXAG TEXVIKWV P0G
oupBouAwv TIG ETTIXEIPATEIS
2011 A 108,9 52,5 79,0 62,2 1719 1259 61,3 82,5 54,0 48,0 59,5 138,8 159,1 1259 75,3
B 11,7 66,5 78,0 714 179,0 164,0 102,3 122,6 73,6 54,5 52,6 142,8 153,0 130,3 58,7
r 107,8 48,3 81,0 61,8 152,5 95,8 70,1 78,5 62,9 447 32,1 126,9 162,5 116,3 494
A 116,2 56,1 75,6 83,3 196,1 169,2 133,2 145,0 88,9 56,8 30,6 1445 161,0 126,8 4977
o 111,2 559 | 784 | 697 1749 1387 | 917 107,1 69,9 51,0 437 138,2 18,9 1248 58,3
2012 A 91,2 40,9 75,5 55,8 151,2 118,2 57,8 776 50,4 373 453 136,8 155,9 112,4 80,3
B 97,1 48,6 76,3 61,7 188,9 195,6 78,2 116,7 63,7 49,6 28,9 1331 143,0 110,4 478
r 90,3 46,8 75,9 455 157,9 129,3 79,4 95,8 53,0 34,6 26,8 123,0 153,3 99,9 442
A 97,7 55,0 70,0 74,0 165,6 173,5 150,0 157,7 77,9 48,4 29,7 1411 148,2 115,5 40,7
o 94,1 478 | 744 | 592 165,9 1541 | 913 111,9 61,3 425 327 1335 150,1 109,5 53,2
2013 A 83,9 459 64,2 454 143,3 110,2 68,1 81,9 36,9 28,4 26,0 136,3 143,2 96,8 67,7
B 90,7 412 66,8 54,9 125,0 229,2 941 138,4 60,5 40,0 274 152,8 143,8 96,2 38,2
r 86,9 453 66,7 54,2 171 1279 74,5 92,0 48,3 245 246 133,4 149,6 87,1 36,5
A 101,1 49,6 65,1 77,1 1443 164,6 126,9 139,3 65,1 415 30,3 135,6 149,8 98,6 37,1
il 90,7 455 | 657 | 879 1324 1580 | 909 1129 52,7 33,6 27,1 1395 1466 947 449
2014 A 85,6 438 61,5 54,4 150,7 118,3 63,8 81,7 27,6 24,6 29,2 1281 1371 80,2 69,7
B 91,5 46,8 62,0 49,9 108,1 208,1 102,6 137,2 38,1 36,8 314 1453 140,9 88,2 32,8
r 83,6 435 61,9 418 1151 1413 70,7 93,9 46,4 20,9 30,3 148,5 140,9 72,6 32,0
A 101,8 48,3 66,0 86,6 139,7 183,7 133,6 150,0 67,0 42,6 37,5 170,8 1477 87,4 36,1
Q’T’;‘(’;”gg 90,6 456 62,9 58,2 1284 162,9 92,7 1157 4,8 31,2 32,1 148,2 141,6 82,1 427
2015 A 79,8 38,6 61,9 57,3 198,3 132,4 67,4 88,7 30,7 27,0 35,7 161,1 147,3 76,5 85,2
B* 87,0 37,0 61,9 59,9 108,7 2158 100,7 138,5 489 315 38,6 178,3 153,4 87,0 30,2
r 82,7 411 60,1 419 99,5 91,2 53,2 65,7 46,1 17,2 35,0 175,3 167,5 80,1 30,4

*Mpoowpiva aroixeia  ** AvaBswpnuéva oroixeia




Fevikd

ZKOTTOG TWV SEIKTWV-
XPNOIMOTTOIOUHEVOI
oployoi

Nouiko mAaiolo

MNepiodog avagpopdg
‘Etog Bdong

AvaBswpnon
ZraTioTikn Tagivounon
Flewypa@ikn KAAuyn
KdAuyn KAGdwv

OIKOVOMIKWV
dpaocTnpioTATWV

AievepyoUpevn épeguva

MEGOAOAOIIKEZ ZHMEIQZEIX

O1 Acikteg KukAou Epyaoiwv otov Topéa Twv YTNPECIWV Egival Tpiunvidiol O€iKTEG, o1 OTToioI
avakolvwenkav otnv EAAGSa, yia mpwtn @opd 10 2006, pe £10G Bdong 1o 2005=100. H apxikn
KATAPTION TWV AEIKTWV QUTWYV £yIve oUP@wva pe Tnv TTaAaid Tagivopunon NACE Rev.1 kai kKAAuge Tnv
Trepiodo 2005-2008. Evrdg Tou 2009 1€BNKE 0€ 1I0XU N TPEXOUTA KATAPTION TWV VEWV AEIKTWV TTOU £YIVE
gupewva pe T véa Tagivopnon NACE Rev.2.

O d¢ikTEG KUKAOU €PYACIWV  OTIG UTTNPETIEG €ival DEIKTEG TOU OIKOVOUIKOU KUKAOU TNG ETTIXEIPNUATIKAG
dpaoTnpIoTNTag Kal dgixvouv Tnv €EENIEN TNG ayopdg utrnpeaiwv. O aTOX0G Twv OEIKTWV AUTWV Eival n
METPNON TNG BPACTNPIOTNTAG TWV EPEUVWUEVWY KAGBWY UTTNPECIWV OTNV ayopd, o€ 6poug agiag. O
KUKAOG gpyaaiwv utrohoyidetal xwpig To A kai repIAapBdvel Ta GUVOAIKA TTOGE TTOU £XEI TILOAOYNOEI
n emixeipnon otn didpkeia TnG TEPIGAOU avaPopPdg (TPIMHVOU).

MepihapBaveral o guvoAikdg KUKAOG epyaciwv atrd OAeg Tig OpaaTnpIOTNTES (KUPIEG KAl BEUTEPEUOUOEG
TOKTIKEG) NG emixeipnong (Aoyapiaopoi: 70,71,72,73), 6mwg TpokUTTEl ammd Ta TTOOd TTOoU £XEl
TIHOAOYH|OEI N ETTIXEIPNON KATA TN BIGPKEIA TOU TPIUAVOU avag@opdg Kal Ta oTroia avTioTolXouv o€ écoda
a1ré TTWARCEIG ayabwv A UTTNPECIWY TTOU TTAPACXEBNKav o€ TPITOUG.

MepihapBavovtal, €miong, 6Aa Ta dAa £€oda (UETAPOPIKG, CUOKEUOGIAg, KAT.) TTou BapUvouv TOug
TeAdTEG, akdun Kal av Ta £€00a auTd avaypd@ovTal XwWPIoTd GTO TIHOAGYIO.

O kUkAog epyaciwv dev mrepiAaufdvel To OMA kai AAAOUG CUVOQPEIG EKTTEOTEOUG QPOPOUG TTOU
guvdéovTal dueca Pe Tov KUKAO epyaciwv, KaBwg kal 6Aa Ta TEAN Kal TOUG GOPOUG ETTi Twv ayadbwv N
ETTIi TWV UTTNPECIWV TTOU TIHOAoyABNKav atrd Tnv emmixeipnon.

O1 Acikteg KukAhou Epyaoiwv aTtov Topéa Twv YTNpeoiwv gival Bpaxuxpoviol BEiKTEG Kal KaTapTifovTal OTO
mAdicio e@appoyng Tou KavoviopoU (EK) Tou ZupBouliou 1165/98, © trepi BpaxutmpOBeouwy oTATIOTIKWY,
ato TAaiglo Twv amaitjogwv  Tou Kavoviopou (EK) tou Eupwtraikou KoivoBouAiou kar Tou Xupfouliou
1158/05 Ttrou Tpotrotroiei Kal GupTTAnpwvel Tov  apxikd Kavoviopud 1165/98, kabBwg kal oTto TAdiclo
€EQUPUOYAG TNG Vvéag  OTaTmioTIKAG Tafivounong olkovoulkwv Opactnpiotitwv NACE Rev.2, Bdoel Tou
Kavoviopou (EK) Tou EupwtraikoU KoivopBouAiou kai Tou ZupBouAiou 1893/2006.

Tpiunvo

2005=100,0

H avaBswpnon Twv Asiktwv KukAou Epyaciwv oTov Topéa Twv YTTNPECIWY YivETal GTO TTAQICIO EQapUOoYng
Tou Kavoviopou 1165/98 Tou ZupBouAiou, ocUpgwva Pe Tov oT1roio ol Bpaxuxpoviol eikTeg avaBewpouvTal

KGBe évTe (5) XpOVIa, pE €106 Bdong TTou Arjyel o€ 0 Ry 5.

Xpnoigotroigital n véa oTamioTikA Tagivounon oikovouikwv dpactnpiottwv NACE Rev.2, tng Eurostat
(Kavoviouég 1893/2006).

2U0volo Xwpag
O1  véol Acikteg KikAou Epyaciwv oTov Topéa Twv YTTNPECIWV KATAPTICOVTOI Yia TIG UTTNPECIEG TWV

TTOPOKATW KAGOwWV:
®  UTINPECIEG TAOXUBPOUIKWV KAI TAXU-PETAPOPIKWV dpacTnploTHTwV(kAddog 53)

e UTINPECIEG EKDOTIKWV dpacTnpIoTATWV(KAGdOG 58)

e UTINpPEDieg TNAETTIKOIVWVIWY (KAGOOG 61).

e utnpecieg TANpoopIkAg (kAadog 62).

e uTnpeoicg eme€epyaaniag dedopévwv Kal TrTapoxns TAnpo@dpnaong(kAddog 63)

e UTINPECIEG VOUIKWYV Kal AOYIGTIKWV dpaaTtnplotiTwy (KAddog 69)

e UTTNPECIEG BPACTNPIOTATWY TTAPOXAS CUPBOoUAWV diaxeipiong (kAddog70.2)

e UTINPECIEG OPACTNPIOTHTWV OPXITEKTOVWV KOl UNXOVIKWV KAl CUVAQWV dpacTnpIoTATWY TTAPOXNAS
TEXVIKWV CUMBOUAWV (kAGdog 71)

e UTTNPECiEG BIAPNMIONG, £PEUVAG ayopds Kal BNUOCKOTTAGEWV KOIVIG yVWwUNG(KAGdog 73)

e UTTNPECIEG AAAWYV ETTAYYEAHOATIKWV, ETTICTAHUOVIKWV KAl TEXVIKWV dpaaTnploTATwyY (KAddog 74)

e UTTNPECIEG BPACTNPIOTHTWY OXETIKWV HPE TNV aTTaoxdAnon(kAadog 78)

e UTINpPEoieg dPACTNPIOTATWY OXETIKWV HPE TNV TTapoxr TrpooTaciag kai dievépyela £peuvag (KAGdog
80)

e UTINpeoieg dpaaTnploTHTWV Kabapiopou (kAddog 81.2)

e UTINPECiEg DIOIKNTIKWY dPACTNPIOTATWY YPAPEIOU KAl UTTNPETIEG BPAOCTNPIOTATWY UTTOOTAPIENG TTPOG

TIG £TIXEIPAOEIS (KAADOG 82)

>tnv €peuva yia TV KatdpTtion Twv Agiktwv Kukhou Epyaciwv otov Topéa Twv YTTNPECIWV YA TOUG
avaeepouevoug kKAAdoug Tng otarioTikng Tagivopnong NACE Rev.2, mepiAn@Onkav ocuvoAika 2.535
ETTIXEIPNOEIG TTAPOXNG UTTNPECIWV OTOUG £V Adyw KAGdoug, yia 1o olvoho Xwpag, He €TAoIo (2005) KUKAO
epyaciwv ico | peyoAutepo Twv 600.000 Eupw. H épeuva digvepyeital o€ €va aQvTITTPOCWTTEUTIKO Ogiyua
peyEBouUG 394 emTixelpriocwy, o€ OAn TN Xwpa, yia TNV KAAuwn 6Awv Twv KAAdwv.



YmroAoyiopég Twv
SEIKTWV

KarapTti{opeveg oeipég
SEIKTWV

Anpociguon oToixeiwv

MapatropTrég

O utrohoyiopog Twv OEIKTWV YivETal PE TNV €QapUoyr TNG HEBOdOU TG aAUoOwWOoNG, EVW TTPAYUATOTTOIEITAI
avaywyn Twv OeIKTWV og TUTTIKG TPipnvo, TTOAAATTAAGIAlovTag TIG €KTIUNBEioeS afieg KUKAOU €pyaoiwv He
€101k6 O10pBwWTIKG OUVTEAEDTH, CUUPWVA UE TOV ApPIBPO EPYACIPWY NUEPWYV KABE TpIpAvou. To TUTTIKO Tpiunvo
AVOQEPETAl OTOV TTPAYHUATIKO ApPIBUG EPYACIUWY NUEPWV.

O1  apxIkéG xpovooelpég Twv delkTwv TNG TTEPIGdou 2005-2008 pooapudatnkav (katd 1o 2009) otn véa
tagivopnon NACE Rev.2. EmimmAéov, yia Tn oUvdeon Twv VEWV OUTWV Xpovooegipwyv amd 1o 2000, 6TTwg
arraiteitar - amdé Tov Kavoviopd (EK) 472/2008 tng Eupwrraikng EmTpoti¢ yia 1o backcasting, €yive n
arrapaitnTn ekTipnon yia tnv mepiodo 2000-2004.

Ta oroixeia Twv véwv Aciktwv Kukhou Epyaoiwv oTov Topéa Twv YTnpeoiwv, pe £Tog Bdaong 2005=100,0,
dnuoaoicvovtal amd 1o A’ Tpiunvo 2009, pe avadpopikd oToixeia, amrd 1o A’ Tpipnvo 2000.

MepioobTEPEG TTANPOPOPIEG OXETIKA pe TN PeBodoAoyia KaTdpTIong Kol utroAoyiopol Twv AgikTwv KUkAou
Epyaciwv otov Topéa  Twv YTNPECIWY, KOBWG Kal OTOIXEId XPOVOAOYIKWV OEIPWV TwV OEIKTWV AUTWV
diariBevral otnv 10TooeAida TG EA.ZTAT. (www.statistics.gr).



